
Den Země (ekologie, třídění odpadu) 

 

 

 
Ahoj děti, máme tu další týden. 

Budeme si povídat o ekologii, třídění odpadu a recyklaci. 

Nejprve si řekneme, co je to ekologie. Ví to někdo? 

Je to věda, která zkoumá živé organismy a prostředí, ve kterém žijí. 
Zkoumá, jak spolu umí fungovat, protože jedině tak je možné, aby se 
udržel život na planetě Zemi. (Prosím rodiče o krátké vysvětlení, děkuji) 
 
Aby všichni živočichové na celé Zemi mohli dýchat čerstvý vzduch a pít 
čistou vodu je důležité " třídit odpad". Každý člověk na světě tak může 
přispět k záchraně přírody. 
 
Proč třídit odpad? 
 
- protože máme rádi přírodu 
- protože nechceme, aby přibývaly skládky 
- protože se to má dělat, je to správné 
- protože nás to baví 
- protože chceme mít čisté ulice, parky, potoky, řeky (vymyslete další 
důvody) 
- protože správně tříděný odpad se dá recyklovat - co to je? Víte to? 



 
Recyklace - je proces, kdy je zpracován tříděný odpad na nový materiál. 
Například:  
- recyklací plastů lze vyrobit zahradní nábytek nebo odpadkový koš 
- recyklací papíru se dají vyrobit sešity, krabice, toaletní papír.... (papír se 
dá recyklovat 5-7krát) 
 
Prosím rodiče o přečtení a krátké popovídání o tématu. Děkuji za 

spolupráci       
 

Den země 22.4 

Den Země je každoroční celosvětová událost 

organizovaná 22. dubna a zaměřená na propagaci a 

podporu ochrany životního prostředí. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 



 

 

 

 



  

 

 


